Erwein Graf von Schönborn-Wiesentheid

+ 06. Oktober 1877; * 12. November 1942

Graf von Schönborn-Wiesentheid, Vorsitzender der Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften bei der Universität Würzburg

Vorsitzender der Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften bei der Universität Würzburg, ab 1921 im Universitätsbund Würzburg, 1923-1942 1. Vorsitzender der Gesellschaft für Fränkische Geschichte.

Literatur:

Erwein, Graf von Schönborn-Wiesentheid, in: www.geneall.net (Letzter Zugriff am: 03.12.2013).

SCHÄFER, Dieter, Freunde und Förderer der Universität Würzburg: 80 Jahre Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften bei der Universität Würzburg, Stuttgart 2001.

Seit 1904 Vorstand Gesellschaft für Fränkische Geschichte e.V., in: www.fraenkischegeschichte.de (Letzter Zugriff am: 03.12.2013).

GND-Nr. 157821471, VIAF-Nr. 28232254

Empfohlene Zitierweise:

Erwein Graf von Schönborn-Wiesentheid, in: 'Kritische Online-Edition der Nuntiaturberichte Eugenio Pacellis (1917-1929)', Kurzbiografie Nr. 20051, URL: www.pacelli-edition.de/gnd/157821471. Letzter Zugriff am: 07.07.2025.